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شماره 1015

توسط »معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری البرز« مطرح شد؛

توصیه هایی پیشگیرانه در هنگام 
خرید از دستفروش ها

دو کلمه با آقا یحیی؛

برای هیچ سردار شکست 
خورده ای طاقِ نصرت نمی بندند!

کوتاه با همه ی آنچه در بازی استقلال-فولاد دیدیم؛

دو گل تماشایی و برد مهم با 
تغییر روش بازی

ها؛
وار

خان
ن 

ستا
رپر

 س
به

ی 
های

ه ن
یج

 نت
لام

اع
ی 

رس
 بر

ی
برا

اه 
 رف

ت
زار

ت و
وری

مام

ی
قبل

لان 
مو

مش
ب 

سا
ه ح

ت ب
هش

دیب
د ار

دی
ه ج

ران
ز یا

اری
ی و

 برا
ور«

مه
س ج

رئی
ن »

رما
ف

صفحه 7صفحه 7

ه 2
فح

ص

صفحه 4

صفحه 2

الزامِ ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا
»دنیای هوادار« علل افزایش قیمت خودرو را بررسی می کند؛
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رفاه و تعاون

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه »یحیی مصلحی«  که  
۲۶ اردیبهشت  ماه ۱۳۶۰ به مقام شامخ شهادت نائل گشت را 

گرامی می دارد

خبر اول

خبر

گزارش

»دنیای هوادار« علل افزایش قیمت خودرو را 
بررسی می کند؛

الزامِ ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا
اغلب کشورها  در  خودرو 
یک کالای مصرفی است، 
وضعیت  به  توجه  با  اما 
تولید و عرضه در مبادلات در 
ایران، یک کالای سرمایه ای قلمداد می شود. امروز کاهش 
کیفیت و افزایش قیمت تمام شده باعث نارضایتی مردم از 
این صنعت شده اما خودروسازان هم در این مسیر مدام از 
عدم حمایت و مشکلات تولید سخن می گویند و با بهانه های 

مختلف سعی در مقابله با انتقادات دارند.
افزایش قیمت خودرو با تعادل بخشی به تولید و عرضه، 
استاندارد های جهانی  با  تولید همگام  بهره وری و  افزایش 
مقوله ای خوشایند برای صنعت خودرو و بازار مصرف است؛ در 
غیر این صورت تنها اجحاف به مردم قلمداد می شود که بدون 
هیچ امتیازی باید تاوان افزایش نرخ ارز و کاهش بهره وری را 
با سرمایه ای شدن خودرو پرداخت کنند. طی چند سال اخیر 
قیمت خودرو به طور مداوم افزایش یافته و این رشد قیمت 
هرگز متوقف نشده است. هر بار هم مدیران دولت و شرکت های 
خودروساز صحبت های تکراری در مدیریت قیمت ها مطرح 
کرده اند اما در عمل خبری از ساماندهی اوضاع قیمت در بازار 
و کارخانه نبوده است. به همین دلیل خودروسازان به شرط 
افزایش تولید محصولاتشان را گران کردند، حالا نه تولید زیاد 
شده نه با وجود افزایش قیمت، کیفیت تغییر کرده است. اما 
افزایش قیمت خودرو در روزهای اخیر دلایل متعددی دارد و 
یکی از دلایل آن کاهش عرضه خودرو از سوی خودروسازان به 
بازار است. همچنین بسیاری از منتقدان، سیاست های لابی 
مافیای خودرو در مدیریت بازار به نفع خودروهای بی کیفیت 
ایرانی و چینی را دلیل این افزایش شدید قیمت در بازار خودرو 
می دانند ولی کارشناسان و دست اندرکاران بازار خودرو عامل 
مهم و تاثیرگذار در افزایش قیمت خودرو را عدم تناسب بین 

عرضه و تقاضا عنوان می کنند. 
کارخانه های خودروساز محصولاتشان را بر اساس تورم های 
موجود تولید می کنند، بنابراین تورم های اخیر و بالا رفتن 
نرخ ارز بر هزینه تولید خودرو اثرگذار است. پس این افزایش 
قیمت خودرو را می توان امری بدیهی قلمداد کرد، بخصوص 
با توجه به اینکه قیمت بین کارخانه و بازار فاصله بسیار 
و  رانت و سود نصیب دلالان  این  و  پیدا می کند  زیادی 
واسطه گران شده که خودرو را با قیمت مناسب خریداری 
می کنند و در بازار آزاد با قیمت بالا به فروش می رسانند. بطور 
کلی باید میزان تأثیرگذاری بهای قطعه، دستمزد پرسنل، 
هزینه های بالاسری و… در قیمت تمام شده به طور شفاف 
مشخص شود. قطعا ناکارآمدی مدیریتی و بهره وری پایین 
این صنعت و نبود رقیب دلیل اصلی تداوم گرانی خودرو 
است. حتی برنامه مشخصی برای افزایش تولید و مهار رشد 
بهای تمام شده خودرو، ارائه نمی شود. این زنجیره تولید نیاز 
به مواد اولیه جهت تولید دارد و تمام این نیاز وابستگی 
شدید به نرخ ارز دارد. با افزایش نرخ ارز باید قیمت خودرو 
هم افزایش یابد اما این افزایش با قرار گرفتن بر ریل توسعه 
و همچنین با مدیریت صحیح می تواند بدون هیچ حاشیه 
و تنشی ادامه یابد، اما به غیر از آن واکنش های زیادی را 
به همراه خواهد داشت. نباید با افزایش نرخ ارز فشار به 
خودروساز وارد شود بلکه باید به طور طبیعی این سیر نقش 
خود را در بازار نشان دهد. فراتر از این افزایش قیمت ارز باید 
با افزایش بهره وری کیفیت و عرضه صورت بگیرد. بنابراین 
ضرورت مدیریت زنجیره صنعت خودرو و در ادامه بازار این 
محصولات بر هیچ کسی پوشیده نیست. شاید تنها راه این 
است که دولت برای رفع موانع تولید کمک کند تا تیراژ تولید 

افزایش و قیمت ها کنترل شود.
بی تردید نمی توان یک شبه قیمت خودرو را درست کرد و تا 
زمانی که میزان عرضه خودرو جوابگوی نیاز بازار نباشد قیمت 
خودرو افزایش خواهد یافت. بنابراین، خودرو باید یک کالای 
مصرفی باشد و لازمه آن نیز تعادل بین عرضه و تقاضاست. 
باید دید در نهایت سرنوشت وعده های داده شده در حوزه 

خودروسازی چه خواهد شد.

ماموریت وزارت رفاه برای بررسی اعلام نتیجه نهایی به سرپرستان خانوارها؛

فرمان »رئیس جمهور« برای واریز یارانه جدید اردیبهشت 
به حساب مشمولان قبلی

رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی کشور دستور داد، کمک معیشتی 
ماه اول به حساب تمامی افرادی که تا ماه قبل مشمول 
دریافت یارانه بوده اما در این مرحله کمک معیشتی 
دریافت نکرده اند و متقاضی تجدیدنظر در دهک بندی 

فعلی هستند، واریز شود.
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« - رئیس دولت سیزدهم- 
هماهنگی  ستاد  جلسه  در  گذشته  روز  ظهر  از  پیش 
وزارت  و  بودجه  و  برنامه  سازمان  به  دولت  اقتصادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داد، کمک معیشتی 

ماه اول به حساب تمامی افرادی که تا ماه 
قبل مشمول دریافت یارانه بوده، اما در این 
مرحله کمک معیشتی دریافت نکرده اند و 
متقاضی تجدیدنظر در دهک بندی فعلی 

هستند، واریز شود.
رئیس جمهور در این جلسه تصریح 

اعتماد  بر  اصل  کرد: 
خوداظهاری  به 
مبلغ  لذا  است؛  مردم 

ماه  معیشتی  کمک 

اول، به حساب این افراد نیز واریز شود تا به محض 
از سوی دستگاه های  تأیید درخواست متقاضیان 
مسئول، این مبلغ توسط آنها قابل برداشت گردد و 
در ماه های آتی نیز همانند سایر مشمولان، بتوانند 
نمایند،  دریافت  را  معیشتی  کمک  مبلغ 
رفاه  و  کار  تعاون،   وزارت  همچنین 
اجتماعی موظف است حداکثر ظرف 
یک ماه، این درخواست ها را بررسی 
و نتیجه نهایی را به سرپرستان 

خانوار اعلام نماید.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی اسفند سال قبل در بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱، 
دولت را مکلف کردند نسبت به شناسایی اقشار کم درآمد فاقد بیمه سلامت و تحت 
پوشش قرار دادن رایگان آن ها اقدام کند. در این بند پیشنهادی که برای ساماندهی 
حمایت های حوزه سلامت در راستای اجرای ردیف ۱۸ تبصره ۱۲ مطرح شده، آمده 

است:
۱- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است با استفاده از پایگاه رفاه ایرانیان، 
ظرف مدت دو هفته بعد از ابلاغ این قانون کد ملی افراد فاقد بیمه پایه از سه دهک 
پایین درآمدی را در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار دهد. این سازمان مکلف است 
ظرف مدت یک هفته این اشخاص را بدون نیاز به ثبت نام و حضور آن ها، تحت 
پوشش بیمه رایگان قرار دهد. همچنین این سازمان مکلف است سایر افراد متقاضی 
را در صورت تأیید بر اساس آزمون وسع پایگاه رفاه ایرانیان تحت پوشش بیمه رایگان 
قرار دهد. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است به نحوی برنامه ریزی 

کند که پرداخت توسط بیمار نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا نکند.
۲- شورای عالی بیمه سلامت موظف است با همکاری سازمان غذا و دارو نسبت به 
تعیین لیست دارو های جدیدی که با توجه به استطاعت پذیری بیماران باید تحت 
پوشش قرار گیرند، بازنگری در فهرست دارو های بیمه ای و حذف دارو های غیرهزینه 
اثربخش و اصلاح فرانشیز در ارتباط با دهک های برخوردار حداقل در خصوص دارو های 
گرانقیمت اقدام نماید. همچنین سازمان های بیمه ای مکلف هستند نسبت به نظارت 

بر تجویز و اجرای راهنما های بالینی اقدام کنند.
افراد نیازمند تحت پوشش بیمه سلامت

بر اساس برنامه ششم توسعه دولت مکلف بوده افراد نیازمند را تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار دهد. طبق برنامه ششم توسعه، دولت مکلف است به منظور تحقق 
سیاست های کلی سلامت، تأمین منابع مالی پایدار برای بخش سلامت، توسعه کمی 
و کیفی بیمه های سلامت و مدیریت منابع سلامت از طریق نظام بیمه با محوریت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تا پایان سال اول اجرای برنامه اقدامات زیر 

را بر اساس سیاست های کلی سلامت به عمل آورد:

پوشش بیمه سلامت برای تمامی آحاد جمعیت کشور اجباری بوده و برخورداری از 
یارانه دولت جهت حق سرانه بیمه از طریق ارزیابی وسع و براساس آیین نامه ها خواهد 
بود. فروردین ماه بود که وزیر بهداشت اعلام کرد که افزایش پوشش بیمه همگانی از 
برنامه های دولت است و امسال حتما همه افراد فاقد پوشش بیمه باید تحت پوشش 
قرار گیرند و اقداماتی از سوی سازمان بیمه سلامت ایران آغاز شده است. هفته اول 
اردیبهشت آنطور که مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفته بود: بر اساس قانون، بیمه 
سه دهک پایین جامعه رایگان است و دهک های بالا هم بر اساس مصوبه ای که 

دولت داده است، هزینه کمی پرداخت می کنند.
۵ میلیون نفر رایگان بیمه شدند

شناسایی افرادی که در سه دهک پایین جامعه قرار دارند و فاقد بیمه هستند باید از 
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، استعلام می شد که در نهایت نیمه اردیبهشت ابوحمزه، 
معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر از ارسال لیست اسامی 
افراد برای دریافت بیمه به سازمان بیمه سلامت داد. بر اساس آماری که وجود دارد: 
۵ میلیون و ۷۹۲ هزار و ۲۱۱ نفر بیمه سلامت رایگان شدند همه افراد شامل ۳ دهک 
پایین جامعه به صورت خودکار بیمه سلامت می شوند و همچنین بیش از ۴۰۰ هزار 

نفر در مناطق آسیب پذیر کشور در پایان سال ۱۴۰۰ بیمه سلامت شدند.
»موسوی نیک« -مدیرکل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی- هم گفته است که فهرست ارسال شده به سازمان بیمه سلامت شامل همه 
افراد فاقد بیمه در کشور نیست و این فهرست مربوط به سه دهک پایین درآمدی 
است و حتما در دهک های درآمدی دیگر هم افراد فاقد بیمه وجود دارند که در صورت 
تمایل می توانند با تخفیف هایی در حق بیمه، تحت پوشش بیمه سلامت قرار بگیرند.

بیمه رایگان برای دهک های پایین؛

آرزویی دیرین که برآورده شد

سارا نصرتی
نویسنده و مترجم

فرماندهی  -سخنگوی  حاجیان«  »مهدی  سردار 
انتظامی کشور- در نشست خبری با اشاره به تغییر 
عنوان »ناجا« به »فراجا«، اظهار کرد: با توجه به لطف 
انتظامی  ساختار  قوا،  کل  معزز  فرمانده  عنایت  و 
فرماندهی کل کشور از نیرو به فرماندهی کل مانند 
فرماندهی کل سپاه پاسداران یا فرماندهی کل ارتش 
تغییر پیدا کرد. این ارتقاء در پلیس های تخصصی 

نیز انجام شد؛ سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی 
کل کشور شکل گرفت که وظیفه امنیت داخلی را 
معاونت  در  تغییراتی  همچنین  است.  عهده دار 
اجتماعی صورت گرفت و این معاونت به معاونت 
فرهنگی و اجتماعی تغییر پیدا کرد. همچنین برخی از 

پلیس های تخصصی ارتقاء جایگاه پیدا کردند.
وی به آثار این ارتقاء ساختار اشاره کرد و گفت: اثر این 

ارتقاء ساختار به ارائه خدمات بیشتر به مردم بر می گردد. 
در این ساختار، توسعه دسترسی به فناوری ها و تجهیزات 
نوین، هوشمندسازی و توسعه کلانتری ها روی خواهد 
داد و امروز نیروی انتظامی تبدیل به فرماندهی انتظامی 

کل کشور شده و عنوان اختصاری آن 
»فراجا« نامیده می شود، همچنین 
تا یک سال آینده،  تابلوهای ناجا 
در معابر نیز به فراجا تغییر پیدا 

می کند.

»سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور« خبر داد:

نام »ناجا« به »فراجا« تغییر پیدا کرد

حوادث و انتظامی
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احتمال جایگزینی نرخ حاشیه بازار تا هفته آینده؛
خبر تازه از ارز 4200 در گمرک؛ 

تجار آماده باشند
نامه ای که اخیرا از سوی مدیرکل دفتر مقررات صادرات 
گمرک  واردات  دفتر  مدیرکل  صمت  وزارت  واردات  و 
وزیران  ابلاغیه مصوبه هیات  بیانگر  اعلام شده  ایران 
در خصوص اصلاح  ۴۴۰ ردیف تعرفه شامل کاهش و 
افزایش سود بازرگانی، تفکیک، ایجاد، حذف و اصلاح 
شرح ردیف تعرفه ها، طبقات سود بازرگانی سال جاری، 
هماهنگ  سیستم  اصلاحات  اعمال  و  استثناء  موارد 

شده توصیف و کدگذاری کالا، است.
ارز  نرخ  تکلیف  تعیین  در  تسریع  اهمیت  وجود  با 
بودجه  قانون  طبق  که  ورودی  حقوق  در  محاسباتی 
بازرگانی  سود  کاهش  چه  گر  شود،  انجام  باید  امسال 
در ۱۷ اردیبهشت ماه در دولت مصوب و جهت اجرا به 
دستگاه های ذیربط ابلاغ شد ولی نامه وزارت صمت  در 
۲۱ اردیبهشت ماه صادر  و آن طور که گمرک اعلام کرده 

روز ۲۴ اردیبهشت به گمرک ایران ابلاغ شده است.
با  که  گفت  رابطه  این  در  گمرک-  -سخنگوی  لطیفی 
توجه به ابلاغ اخیر وزارت صمت، باید ابتدا تغییرات 
که  طوری  به  شود؛  پیاده سازی  سامانه ها  در  لازم 
جامع  سامانه  در  آن  محاسبه  نحوه  و  بازرگانی  سود 
تجارت و سامانه جامع گمرکی اعمال شده و در ادامه 
واردکنندگان بتوانند با تغییرات جدید اقدام کنند. به 
نظر می رسد تا اواخر هفته جاری برای اعمال تغییرات 
زمان  در سیستم  گمرکی  محاسبات  در  بازرگانی  سود 
 ETS از آن تغییر نرخ ۴۲۰۰ به نرخ لازم باشد و بعد 

اعمال خواهد شد.
اما در رابطه با کاهش حقوق گمرکی سایر کالاها که 
گمرک  سخنگوی  بیفتد،  اتفاق  بود  قرار  آن  از  پیش 
انجام شده و  در وزارت صمت  بررسی ها  گفت: ظاهرا 
برای ارائه به دولت آماده است که در صورت موافقت 
قرار  بررسی  مورد  قوا  سران  یا  و  مجلس  در  دولت، 

خواهد گرفت.
بودجه سال  قانون  تبصره ۷  به  اخیر  تغییرات  جریان 
جاری بر می گردد که طبق آن، نرخ ارز محاسبه ارزش 
از اساسی و غیراساسی  گمرکی کالاهای وارداتی اعم 
)عمده آن اقلام مرتبط با تولید است( از ۴۲۰۰ تومان 
نرخ  که   )ETS(الکترونیک معاملات  سامانه  نرخ  به 
یافت.  افزایش  است،  برابر  پنج  حدود  و  بازار  حاشیه 
درصد  چهار  از  گمرکی  حقوق  اساسی،  کالاهای  برای 
تعیین شده در قانون امورگمرکی به یک درصد کاهش 

یافت ولی برای سایر کالاها بدون تغییر باقی ماند.
بر این اساس با توجه به آثار تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ 
بازرگانی  سود  شد  مقرر  ورودی،  حقوق  محاسبات  از 
به همراه حقوق گمرکی سایر کالاها کاهش پیدا کند. 
چندی پیش با پیشنهاد وزارت صمت، سود بارزگانی در 
۴۴۰ ردیف تعرفه کاهش پیدا کرد و به دستگاه های 
وزارت صمت  و  گمرک  در  باید  که  شد  ابلاغ  مربوطه 
تکلیف حقوق گمرکی  این حال  با  پیاده سازی شود. 

سایر کالاها هنوز مشخص نشده است.
طبق قانون، حذف ارز ۴۲۰۰ و جایگزینی نرخ جدید در 
و  شد  خواهد  اعمال  امسال  ابتدای  از  ورودی  حقوق 
کالاهایی که تاکنون ترخیص شده اند نیز در برخواهد 
تعهد  کالا  صاحبان  از  سال  ابتدای  از  گمرک  گرفت، 
جدید  های  نرخ  اعمال  محض  به  و  کرده  دریافت 
مابه التفاوت را دریافت می کند. این درحالی است که 
ارز،  از سال و عدم تعیین تکلیف نرخ  گذشت دوماه 
موجب بلاتکلیفی واردکنندگان و گلایه های آنها شده 

است.
این در حالی است که در نیمه فروردین ماه امسال و 
فناوری  از حوزه   ایران  بودجه، گمرک  قانون  ابلاغ  با 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی خود خواسته بود که 
 ETS نرخ  اعمال  برای  الزام قانون بودجه،  به  با توجه 
در سامانه جامع گمرکی جهت محاسبه ارزش گمرکی 

کالای وارداتی اقدام کند.

»معاون وزیر رفاه« خبر داد:

احتمال تغییر نحوه پرداخت یارانه ها از »نقدی« به حالت 
»تخفیف در خرید کالا«

اجتماعی

بازرگانی

با آغاز اجرای طرح »مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها« 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  ماه،  اردیبهشت  بیستم  از 
اجتماعی که مسئولیت تعیین وضعیت اقتصادی خانوار 
را برای  را برعهده داشته، روش هایی  آنها  و دهک بندی 
استعلام و ثبت اعتراض به دهک بندی ها اعلام کرده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، بر اساس اعلام وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، افرادی که به هر نحوه به دهک بندی 
خود اعتراض دارند می توانند از طریق سامانه جامع رفاه 
ایرانیان در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آدرس 
hemayat.mcls.gov.ir اعتراض خود را ثبت کنند و اگر 
خواهد  جبران  آنها  یارانه  شود،  تایید  اعلامی  اطلاعات 
شد. علاوه براین، شماره تلفن ۰۲۱۶۳۶۹ و شماره گویای 
۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ مربوط به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برای پاسخگویی به سؤالات در این زمینه در اختیار مردم 

گذاشته شده است.
و اما افرادی از ابتدای اجرای طرح هدفمندکردن یارانه ها 
در سال ۱۳۸۹ ، یارانه نقدی دریافت نکرده اند یا به دلیل 
انصراف یا عدم ثبت نام از سال ۱۳۹۳ مشمول یارانه مذکور 
نبوده  و متقاضی بررسی شرایط مالی و اقتصادی خود برای 
نیز می  یارانه کمک معیشتی جدید هستند،  دریافت 
توانند طی سه ماه آینده نسبت به ثبت مشخصات خود 
در سامانه ای که به زودی توسط سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها اطلاع رسانی خواهد شد، اقدام کنند. در صورت 
تأیید درخواست، یارانه کمک معیشتی جدید از ابتدای 

اجرای برنامه محاسبه و به خانوار تعلق خواهد گرفت.
برای این موضوع نیازی به مراجعه حضوری و یا تماس 
و  اجتماعی نیست  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  با  تلفنی 
هدفمندسازی  سازمان  سامانه  طریق  از  صرفا  موضوع 
قابل  می گیرد،  قرار  دسترس  در  زودی  به  که  یارانه ها 
پیگیری است. در همین زمینه، »عبدالملکی« -وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی- گفته است: اجرای این طرح ملی 
آورد که  به وجود  برای مردم  را  سوالات و دغدغه هایی 

نیازمند شفاف سازی و همراهی همه جانبه است. گروه های 
پاسخگویی وزارت مردم به صورت شبانه روزی پاسخگوی 
درخواست ها و سوالات خانوارها درباره عدالت بخشی به 
پرداخت یارانه ها هستند، در چهار روز اول اجرای طرح، دو 
میلیون تماس و مراجعه به سایت انجام شده و اعتراضات 
یک میلیون و ۵۰ هزار نفر ثبت شده که در حال بررسی 

است.
وزارت  اجتماعی  رفاه  -معاون  ابوحمزه«  »داریوش  اما 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی- نیز اخیرا به برخی پرسش ها 

درباره یارانه ها در لایوی اینستاگرامی پاسخ داده است:
ثبت نام جاماندگان یارانه جدید چگونه است؟

 سازمان هدفمند سازی برای افرادی که پیش تر، از دریافت 
یارانه انصراف داده بودند و یا تازه ازدواج کرده و تشکیل 
خانواده داده اند و یا به هر دلیلی جاماندگان دریافت یارانه 
هستند طی روزهای آتی سامانه ای را تدارک خواهد دید تا 
جاماندگان یارانه  در آن ثبت نام کنند. پس از آن اطلاعات 
ثبت نام شدگان سنجیده می شود و اگر جزء دهک ۱۰ 

نباشند، به آنها یارانه اختصاص خواهد گرفت. 
چرا برای برخی افراد که پیش تر یارانه ۴۵ هزار تومانی را 

دریافت می کردند یارانه جدید واریز نشده است؟
برای ۹۰ درصد افرادی که تا پیش از سیاست جدید دولت، 
یارانه ۴۵ هزار تومانی دریافت می کردند، یارانه جدید واریز 
شده است؛ مگر آنکه جزء دهک ۱۰ بوده اند و یارانه ۴۵ هزار 
تومانی دریافت می کردند که اکنون یارانه جدید برایشان 

واریز نمی شود. 
نحوه اعتراض مردم نسبت به دهکی که در آن قرار گرفته اند 

چگونه است؟
یا  و   ۶۳۶۹ تماس  شماره  طریق  از  می توانند  مردم 
http://hemayat. »حمایت«  سایت  یا  و   ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹

اشتباها  اینکه  به  نسبت  را  خود  اعتراض   mcls.gov.ir
دهک ۱۰ تشخیص داده شده اند، ثبت کنند. ورود به سایت 
حمایت و ثبت مشخصات در آن به معنی ثبت اعتراض 

است و اعتراض افراد به صورت سیستمی بررسی می شود.
برخی افراد با حساب شخصی خود گردش مالی هایی برای 
خیریه و انواع کارهای اداری و حقوقی داشته اند و از این 
رو جزء دهک ۱۰ محسوب شده و یارانه دریافت نکرده اند، 

اینها باید چه کنند؟
برای  شخصی  حساب  با  نباید  که  گفت  باید  ابتدا  در 
و  اداری  کارهای  شرکت،  یا  و  خیریه  نظیر  نهادهایی 
حقوقی انجام داد. شرکت و خیریه و... باید حساب جدا 
داشته باشند و کارپرداز نباید از حساب شخصی خود برای 
این کارهای حقوقی و اداری استفاده کند. این افراد نیز 
می توانند از راه های یاد شده اعتراض خود را ثبت کنند و 
در بازه زمانی که به این افراد اختصاص می دهیم، مدارک 
خود را ارائه دهند  و این انتظار را داریم که تا آن موقع 

حساب هایشان را تفکیک و مسائل خود را حل کنند. 
نحوه پرداخت بعدی یارانه ها چگونه خواهد بود؟

پرداخت بعدی به همین منوال و مقدار است، اما ممکن 
است مدل آن از حالت نقدی به حالت تخفیف در خرید 
اجرا شد،  این سیاست  اگر  که  کند  تغییر  کالاها  روی 

اطلاع رسانی می شود. 
زمان رفع بلوکه یارانه ها چه زمانی خواهد بود؟

یارانه ها خیلی زیاد بلوکه نمی ماند و علت این بلوکه ماندن 
به تاریخ دقیق بازنگری در یارانه ها باز می گردد و از این نظر 
فعلا در حساب ها بلوکه است و زمانی که سیاست ها اجرا 

شود، پول ها نیز قابل برداشت می شود.

اقتصاد کلان

نقلِ قول

شاخص امید به زندگی در ایران چند سال است؟
کارشناس اداره  سلامت سالمندان وزارت بهداشت گفت: بر اساس آخرین سر شماری انجام شده امید به زندگی 
در مردان سالمند ۶۰ تا ۶۴ سال در حدود ۲۱.۴ و در زنان ۶۰ تا ۶۴ سال ۲۳.۴ سال است. کشور ما با شیب قابل 
توجهی در حال سالمند شدن است. نسبت جمعیت سالمند بر اساس آخرین سرشماری سال ۹۵، ۹.۲۸ درصد 

بوده است و پیش بینی می شود در سال ۱۴۲۰، بیست درصد افزایش پیدا کند.

»احسان خاندوزی« -سخنگوی اقتصادی دولت- همزمان با اعلام دستور رئیس 
جمهور مبنی بر پرداخت یارانه کمک معیشتی جدید به حساب تمام یارانه 
بگیران، در گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرد: با دستور رئیس جمهور بنا شد، 
تمام افرادی که یارانه بگیر هستند و تا ماه قبل مشمول دریافت یارانه نقدی 
بوده اند، در صورتی که خودشان همچنان متقاضی باشند برای ماه اول یارانه 

کمک معیشتی جدید به حساب آنها واریز شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین گفت: وزارت رفاه ظرف یک ماه باید به 
این تقاضاها رسیدگی کند و اگر تقاضا درست بود، این مبلغ آزاد خواهد شد 
و خانوار می توانند استفاده کنند. ولی در صورتی که مستنداتی مبنی براینکه 
خانوار جز دهک دهم است، وجود داشت، گزارش های مربوط به ارزیابی دهک 
بندهی ها ارسال می شود تا مردم در جریان نحوه دهک بندی خانوار قرار 

بگیرند.

»سخنگوی اقتصادی دولت« پاسخ داد؛

یارانه جدید کِی واریز می شود؟
»رییس سازمان ملی استاندارد«:

خودروهای استاندارد وارد کشور می شود

»مهدی اسلام پناه« - رییس سازمان ملی استاندارد- اظهار کرد: دولت با واردات 
خودرو موافقت کرده است و براساس دستورالعمل و نظام نامه هایی که در حال 
طراحی است، خودروهای اقتصادی، مردمی و استاندارد جهت رقابتی تر شدن 
صنعت خودروسازی وارد کشور خواهد شد. خوشبختانه طرح باز توزیع یارانه در 
دولت مردمی با جرات و درایت در حال اجرا است و سازمان ملی استاندارد ایران 
با توجه ویژه به کیفیت بخشی در حوزه توزیع کالا و خدمات و اطمینان بخشی 

به سفره های مردم، پای کار است.
رییس سازمان ملی استاندارد گفت: اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها باعث 
کیفیت بخشی مناسب ساختارها و مصرف در سفره های مردم و سبد معیشتی 
مردم خواهد شد. هدف از سفر به خوزستان تشکر از زحمات مقامات استان و 
بازدید از بنادر جهت تسریع و تسهیل واردات کالاهای اساسی و رسیدگی کیفی 

به مسائل استاندارد است. 
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البرز
جناب سرهنگ علی آقا کارخانه -  فرمانده محترم نیروی انتظامی شهرستان اسلامشهر

پیام ضایعه درگذشت والده مکرمه تان واصل و موجب تأثر و تالم خاطر گردید. فقدان آن سعیده فقیده را به حضرتعالی 
و عموم خانواده های معزا تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحومه طلب غفران واسعه و جهت بازماندگان 

محترم صبر و اجَر اخُروی مسئلت داریم.
مدیرمسئول و تحریریه دنیای هوادار

کرج در وضعیت آبی قرار گرفت؛
فوتی های کرونا در البرز صفر و بستری ها دو رقمی شد

دکتر »شهرام صیادی« - سرپرست  دانشگاه علوم پزشکی 
البرز- درباره آخرین وضعیت کرونا در البرز گفت: از شنبه تا 
یکشنبه -۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱- ۱۸ بیمار با علائم  کووید ۱۹ 
در مراکز درمانی استان بستری شده اند و مجموع کل موارد 
بستری شامل قطعی، محتمل و مشکوک از ابتدای شیوع 
کرونا تا یکشنبه در استان البرز ۸۷ هزار و ۶۳۵  نفر است.

تعداد  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  صیادی 
ر ۷۱ نفر شامل موارد قطعی، محتمل و مشکوک  مراکز د

این  از  افزود:  هستند،  بستری  درمانی 
بیماری  به  نفر  شش  ابتلای  تعداد، 
تاریخ قطعی شده  این  تا  کووید ۱۹، 
است، خوشبختانه در ۲۴ ساعت گذشته 
مورد فوت قطعی  دراستان ثبت نشده 
و مجموع جان باختگان این بیماری 

همچنان  استان  در 
نفر است.،   ۶۸۳۳

خوشبختانه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۸۰ هزار و ۷۳۱ 
نفر از مراکز درمانی ترخیص شده اند.

همچنین دکتر »مهرداد بابایی« -سخنگوی ستاد کرونای 
دانشگاه علوم پزشکی البرز- گفت: تا کنون ۴۴ درصد 
و  کرده اند  دریافت  را  واکسن  دز سوم  واجدین شرایط 
در حال حاضر به جز شهرستان طالقان و اشتهارد که در 
وضعیت زرد قرار دارند، رنگ مابقی شهرستان ها آبی است.

وی با اشاره به وضعیت واکسیناسیون در استان افزود: تا 
کنون ۴۴ درصد واجدین شرایط دز سوم واکسن را دریافت 
کرده اند، روند دریافت دز سوم از سوی مردم کمی کند 
پیش می رود، با فروکش کردن بیماری استقبال مردم از 
تزریق واکسن کمتر شده ولی این بهترین زمان برای تزریق 
واکسن است چون بیشترین ایمنی در بدن در زمانی ایجاد 

می شود که شیوع بیماری به حداقل رسیده است.
بابایی تاکید کرد: بر این اساس از واجدین 
شرایط درخواست می شود برای حفظ سلامت 
خود و عزیزانشان روند واکسیناسیون خود را 

کامل و دز یاداور را دریافت کنند.

»استاندار البرز«:
البرز محروم ترین استان کشور در زیرساخت های 

»رئیس پلیس آگاهی استان البرز« خبر داد:آموزشی است
باند جعل سند انحصار وراثت و تصاحب زمین های 

بلاصاحب در استان متلاشی شد

توسط »معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری البرز« مطرح شد؛

توصیه هایی پیشگیرانه در هنگام خرید از دستفروش ها

»جانشین فرماندهی انتظامی استان البرز« خبر داد:
باند کلاهبرداری میلیاردی در استان البرز 

منهدم شد

روز گذشته »مجتبی عبداللهی« - نماینده عالی دولت 
در استان البرز- در جلسه بررسی و پیگیری روند تحقق 
ساخت ۱۰۰ مدرسه در استان به منظور محرومیت زدایی 
از سرانه های آموزشی البرز که روز یکشنبه ۲۵ اردیبهشت 
در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، با تاکید بر 
تسریع در آغاز عملیات اجرایی ساخت مدارس در سراسر 
استان، افزود: ایجاد ۱۰۰ مدرسه طی مشارکت دولت و 
خیرین در سفر رییس جمهور محترم به استان مصوب 
شد. تحقق این امر در گرو پیگیری مجدانه و تلاش شبانه 

روزی مجموعه مسئولان مربوطه است.
عبداللهی گفت: برای این منظور به صورت مستمر جلسه 
و بازدید صورت می گیرد و درصدد هستیم که عملیات 
اجرایی این ۱۰۰ مدرسه در فاز اول تا پایان سال ۱۴۰۱ آغاز 
شود. البرز محروم ترین استان کشور در زیرساخت های 
آموزشی است و باید جهادی و انقلابی و منسجم برای 

جبران ضعف های آموزشی البرز اقدام کنیم.

استاندار البرز در پایان صحبت های خود خاطر نشان 
کرد: باید اراضی مورد نظر برای ایجاد مدارس در استان در 

کمترین زمان ممکن جانمایی شود.

سرهنگ »محمد نادربیگی« -رئیس پلیس آگاهی استان 
البرز- از دستگیری اعضای باند جعل سند انحصار وراثت و 
تصاحب زمین های بلاصاحب و دستگیری ۲ نفر در این 
رابطه خبر داد و با اشاره به متلاشی شدن باند باند جعل سند 
انحصار وراثت و تصاحب زمین های بلاصاحب در البرز اظهار 
داشت: در پی فوت احدی از شهروندان در سال 1370، با توجه 
به اینکه شخص متوفی فاقد ورثه بوده اموال وی بصورت 
این  از  باند کلاهبرداری  یک  که  بود  رها شده  بلاصاحب 
موضوع مطلع و دندان طمع برای اموال آن مرحوم تیز کردند.
متراژ  به  زمین  قطعه  به وجود یک  توجه  با  افزود:  وی 
بیش از 800 متر در هسته مرکزی شهر کرج به نام شخص 
در  وراثت  انحصار  مدارک  با جعل  افراد سودجو  متوفی، 
چندین مرحله در سال های 1388 و 1394 اقدام به تصاحب 
ملک مورد نظر کرده ولی به دلایلی از انتقال مال غیر در آن 

سال ها عقیم ماندند.
انجام  سر  کرد:  بیان  البرز  استان  آگاهی  پلیس  رئیس 
در سال 1394 شخصی با مراجعه به دفتر اسناد رسمی 
و با استفاده از مدارک انحصار وراثت جعلی که با حیله 
و سندسازی موفق به أخذ آن شده بود، اقدام به انتقال 

وکالتی قطعه زمین موصوف به شخص دوم می کند.
 سرهنگ نادربیگی تصریح کرد: شخص دوم که خود از 
جعلی بودن مدارک انحصار وراثت اطلاع داشت، پس از 
انتقال رسمی سند به نام خود، اقدام به طرح دعوی علیه 
فروشنده در مراجع قضائی نموده و با تهدید از پرداخت 
هرگونه وجهی به وی امتناع می ورزد و نهایتاً در سال 
1397 با وکالت فروشی که در دست داشته اقدام به فروش 

ملک به شخص سوم به مبلغ 30 میلیارد ریال می کند.
سرهنگ نادربیگی گفت: شخص سوم پس از خرید ملک، 
اقدام به أخذ مجوزهای لازم جهت ساخت و ساز و سپس 
فروش حدود 20 واحد مسکونی از واحدهای ساخته شده 
شکات،  شکایت  به  توجه  با  که  کند  می  دیگر  افراد  به 
تحقیقات توسط کارآگاهان پلیس آگاهی در این رابطه آغاز 

شد و 2 کلاهبردار اصلی این پرونده دستگیر شدند.
این مقام انتظامی با اشاره به اعتراف متهمان به جرم خود 
مبنی بر جعل سند انحصار وراثت، خاطر نشان کرد: پس از 
تکمیل تحقیقات توسط کارآگاهان پلیس آگاهی و مسجل 
شدن بزه انتصابی ، ضمن أخذ دستور قضائی هر 2 متهم 

در این رابطه دستگیر و روانه زندان شدند.

»فرید نجف نیا« -معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری البرز- برای محافظت از موجودی حساب بانکی 
در هنگام خرید از دستفروش ها چهار توصیه را ارائه کرد و 
گفت: در نتیجه سهل انگاری شهروندان و عدم رعایت توصیه 
های پیشگیرانه، متاسفانه هر ساله هزاران نفر درگیر موضوع 
کپی کارت بانکی و خالی شدن حساب بانکی آن ها توسط 
کلاهبرداران در کشور هستند. ضرورت دارد در این خصوص 
با افزایش هوشیاری و آگاهی های عمومی از پیشامدهای 
مشابه پیشگیری شود تا وجوه و پس انداز مردم در معرض 

دست درازی باندهای بزهکار قرار نگیرد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری البرز 
تصریح کرد: یکی از شیوه های کلاهبرداری نوین با توجه به 

توسعه فن آوری، اسکیمر یا دستگاه کپی کارت بانکی 
است که در این روش، هنگام خرید، خریدار برای 
پرداخت پول، کارت بانکی خود را تحویل فروشنده 
می دهد و فروشنده در لحظه ای از غفلت صاحب 
کارت سوءاستفاده کرده و کارت را داخل دستگاه 

مخصوص کپی می کشد.
نجف نیا گفت: در این فرایند بسیار کوتاه، کلیه 
اطلاعات کارت بانکی خریدار در دستگاه کپی شده و 

سپس با توجه به این که رمز کارت هم از 

او پرسیده است با کپی کارت بر روی یک کارت خام، حساب 
فرد در اختیار فرد بزهکار قرار گرفته و آن را خالی می کند.

وی افزود: شهروندان از مغازه هایی که تحت نظارت اتحادیه 
اصناف هستند خریداری کنند و توصیه اکید بر عدم خرید 
از دست فروش ها و ماشین های مستقر در معابر است. در 
هنگام خرید، به فروشنده اعلام کنند که خودشان شخصا 
می خواهند کارت را بکشند و رمز را وارد کنند که حتما دقت 

شود وارد کردن رمز دور از دید فروشنده باشد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری البرز در 
پایان خاطر نشان کرد: چنانچه به دو توصیه اول توجه نکردید و از 
دستفروش یا از مغازه خرید کردید و کارت بانکی خود را در اختیار 
آن ها قرار دادید به هیچ وجه رمز کارت را به فروشنده نگویید 
و شخصا رمز را به صورتی که بدن خود را حائل 
دید فروشنده قرار دهید وارد کنید. یک توصیه 
دیگر این است که یک کارت بانکی را با شارژ 
از مغازه و  مبلغ پایین به خریدهای خرد 
دستفروش یا حتی اینترنتی اختصاص دهید 
و پس انداز یا مبالغ عمده را در کارت های دیگر 
خود نگهداری کنید تا در صورتی که مشکلی 
پیش آمد همه سرمایه شما در معرض خطر 

قرار نگیرد.

سرهنگ »محمد معظمی گودرزی« -جانشین فرماندهی 
نفره  باند ۳  اعضای  دستگیری  از  البرز-  استان  انتظامی 
کلاهبرداران ملکی به ارزش ۶۰ میلیارد ریال توسط کارآگاهان 
پلیس آگاهی استان خبر داد و با اشاره به متلاشی شدن باند 
کلاهبرداری در استان البرز اظهار داشت: در پی شکایت متعدد 
مبنی بر کلاهبرداری گسترده ملکی توسط اشخاصی در یک 
مشاور املاک، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: در بررسی های اطلاعاتی ماموران و تحقیقات میدانی 
مشخص شد که شخصی با راه اندازی یک مشاور املاک بدون 
مجوز به صورت هدفمند با همدستی 2 نفر دیگر ملک هایی 
که جهت اجاره و یا فروش به این سایت مسکن سپرده شده 
است را با جعل مدارک هویتی به چندین نفر اجاره و یا به 

فروش رسانده اند.

جانشین فرمانده انتظامی استان البرز بیان کرد: با تلاش 
شبانه روزی و انجام اقدامات اطلاعاتی از سوی کارآگاهان، 
هر 3 متهم با هماهنگی مقام قضائی دستگیر و با مشاهده 
شواهد و مدارک، لب به اعتراف گشوده و به انجام 17 فقره 

کلاهبرداری اقرار کردند.
ارزش کلاهبرداری های  انتظامی تصریح کرد:  این مقام 
انجام شده توسط این اشخاص 60 میلیارد ریال برآورد شده 
که با اقدامات صورت گرفته همه مال باختگان این پرونده 
شناسایی و تلاش برای کشف کلاهبرداری های احتمالی 

دیگر ادامه دارد.
سرهنگ گودرزی در پایان از شهروندان خواست در انجام 
معاملات ملکی دقت لازم را داشته و از اعتماد بی حد و 
مرز به افراد غریبه خودداری کنند تا در دام این گونه شیادان 

گرفتار نشوند.

شت و سلامت بهدا

پلیــس

حقــوق و قضــا

ری اســتاندا
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فرهنگی

گزارش
در سیزدهمین دوره این جشنواره ملی؛

اسامی آثار بخش رقابتی سیزدهمین جشنواره فیلم کوتاه »سایه« اعلام شد
فیلم های بخش رقابتی و غیررقابتی سیزدهمین جشنواره 
ملی فیلم کوتاه دانشجویی »سایه« و همچنین اسامی هیات 

انتخاب این رویداد اعلام شد.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از روابط عمومی و ارتباط 
با رسانه جشنواره ملی »سایه«، فیلم های راه یافته به بخش 
رقابتی سیزدهمین جشنواره ملی فیلم کوتاه دانشجویی 
»سایه« توسط هیات انتخاب این رویداد در بخش های فیلم 
داستانی، فیلم های سال اولی ها، مستند، تجربی و فیلم هایی 

از فارغ التحصیلان معرفی شدند.
بر این اساس، کاظم نظری )متولد ۱۳۵۰( مدرس و کارگردان 
تئاتر و مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، رامتین شهبازی )متولد ۱۳۵۷( منتقد و مدرس 
سینما، دانش آموخـته  دکـترای فلـسفـه  هنـر و پـژوهشـگر 
عسگری کیا  فرشاد  سوره،  دانشگاه  سینما  گروه  مدیر  و 
کارشـناس  مدرس،  و  فیلم ساز  عکاس،   )۱۳۵۰ )متولد 
ارشـد کارگـردانی سینـما و دارای دکتـرای پژوهـش هنـر 
از دانشگاه هنر و عضو هیات علمی دانشگاه سـوره تهران، 
کارشناس  و  منتقد   )۱۳۶۵ )متولد  عیدی زاده  حسین 
سینما و مترجم و آزاده موسوی )متولد ۱۳۵۹( فیلم ساز، 
دانشـگاه  از  سینمـا  کارگردانی  کارشناسی  دانش آموخته  
هنر و دوره  فیلم نامه نویسی ناصر تقوایی، هیات انتخاب 
سیزدهمین جشنواره ملی فیلم کوتاه دانشجویی »سایه« 
را شکل می دهند. همچنین، اسامی فیلم های راه یافته به 

بخش رقابتی به شرح زیر است:
بخش فیلم های داستانی

گنجیدو | محمد نوری | دانشگاه هنر
رد و بدل | برزان رستمی | داشگاه هنر

جبران می کنم | پیام تاجی | دانشگاه تهران
برگرد مرا ببین | نگین نشاط | دانشگاه سوره

دریبل | نازنین حسن پور | دانشگاه سپهر
آن دم | علی عطازاد | دانشگاه تهران مرکز

پل | جابر نوری | دانشگاه قم
میوت | فریماه بهرامی راد | دانشگاه سوره

پذیرایی سیمین | علی بنائیان | دانشگاه سوره
خاک خونی | حجت حسینی | دانشگاه تربیت مدرس

سها | محمد برزویی پور | دانشگاه علمی کاربردی سروش
بازی | علی گیتی نورد | دانشگاه علمی کاربردی

رهن کامل | مهدی دواچی | دانشگاه سوره
موج ها | مصطفی یوسفی | دانشگاه کمال الملک

ماهکان | حسام حسینی | دانشگاه هنر
چپ دست | نسرین محمدپور | دانشگاه علامه طباطبایی

آنتروپی | بامداد آقاجانی | دانشگاه هنر
بیداری | امیرحسین کلاته و ناصر امین | دانشگاه شیراز

نیم سوز | محمدعرفان ملاقلی | دانشگاه سوره
آرامگاه | علی دارایی | دانشگاه علمی کاربردی

مادرزاد | سامان حسین پور | دانشگاه سپهر
عوارض جانبی | لیلا اخباری | دانشگاه پارس

رم | امیرحسین افچنگی | دانشگاه آزاد

مرد ابری | شاهین جلالی | دانشگاه سپهر
قلاب | رضا ثابت پور | دانشگاه پارس

رولت روسی | سید علی رضا شریفی | دانشگاه هنر
روبه رو | سهیل کیانی | دانشگاه هنر

چاه های طلا | سعید تیمار | دانشگاه نبی اکرم واحد تهران
گلر | محمدرضا گنج خانلو | دانشگاه تربیت مدرس

آشویتس خصوصی | محمدحسین کرمی | دانشگاه سوره
ذن | محمدرضا گل پور | دانشگاه هنر

بخش غیررقابتی
خرس | امیر جلال زاده | دانشگاه شهید بهشتی

تاخیر | نیما سیاوش | دانشگاه هنر اسلامی تبریز
استارلت | جواد حکمی | دانشگاه ادیان و مذاهب

بچه ی مردم | حسین بیات | دانشگاه آزاد تهران مرکز
خون مردگی | امین اناری | دانشگاه تهران

گذشته از مصدر گذشتن | دنیا رجبی خواه | دانشگاه سوره
سرِ میز شام | متین طالب زاده و هادی یغمایی | دانشگاه هنر

به ساحل نمی رسیم | سروش امتیاز | دانشگاه پارس
خین بس | رضا دانش پژوه | دانشگاه علمی کاربردی 48 تهران

24:17 | سعید طاهری راد | دانشگاه تهران
سوسوز | سهند خان محمدی | دانشگاه عاوم پزشکی ارومیه

چه شبیه امشب | شایان قدوسی | دانشگاه پارس
سنگ کوب | عرفان چگینی | دانشگاه بین المللی امام خمینی

گندزا | امیرعلی معصومی فر | دانشگاه سوره
دم قرمز | محمد نوری | دانشگاه هنر

ولگردی | مهدی قرچه داغی | دانشگاه سوره
آلارم | نازنین سادات حسینی | دانشگاه سپهر

گوسفندان ما را خواهند بلعید | عاطفه رضاییان | دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدصدوقی یزد

بخش فیلم های تجربی
کف گرافی | نواب محمودی | دانشگاه فرهنگ و هنر

سرگشتگی | نوید کشوری | دانشگاه سوره
برو و ببین | سعید درانی | دانشگاه سوره

این رویایی دیگر است | میلاد برزگر | دانشگاه سوره
بخش فیلم های مستند

قصه های همیشگی | بابک محمدی | دانشگاه علمی کاربردی 
واحد آستارا

دانشگاه   | خاکی  مهرداد   | پسران  و  قناد  ابوالقاسم  حاج 

علمی کاربردی
یوزپلنگ | رضا دانش پژوه | دانشگاه علمی کاربردی 48 تهران

زن پدر | مرتضی فرهادنیا | دانشگاه تهران
جاده های خاکستر | محمدمهدی فروغی | دانشگاه سوره

روزهای خاکستری | احسان نورتقانی | دانشگاه هنر اصفهان
عروس قنات | شیوا مشفق | دانشگاه هنر

رنج و رنگ | محمدسجاد آقاجانی | دانشگاه پارس
سنگ روی سنگ | محمدمهدی گلدار | دانشگاه پارس

آرزوهای بزرگ | میثم احمدی پویا | دانشگاه پارس
میر و مار | امین پاک پرور | دانشگاه هنر

بخش سال اولی ها
مغزی | نگار تخت کش ها | دانشگاه سوره

پناه | ابوالفضل حسینی پور | دانشگاه علمی کاربردی 46
یک | کیارا محیطی | دانشگاه سوره

آماس | کیوان سروری | دانشگاه کمال الملک
جبر اختیاری | محمدحسین رمضانی | دانشگاه سوره

کوتاه قامتان بلندقد | مریم خدایی | دانشگاه علمی کاربردی 46
دیور | فاطمه سادات جوادی | دانشگاه آزاد اسلامی واحد قم

| چراغ ها را من خاموش می کنم
نیما عبدالعظیمی | دانشگاه علمی کاربردی کردستان

بخش فارغ التحصیلان
سه هفته قبل | امیرحسین دیباج

پاس | الیکا عبدالهی
حفره | امیر روئینی

بیا حدس بزنیم | فاطمه کرباسی داریان
نگاه | سمیه سادات مکی نژاد

غروب طولانی | صباح محمدی
پرنده  سیاه | علی ریاحی

عاشق و دریا | علی موذن
برای بار دوم | لیلا اخباری

تروما | محمدطاها کاظم نسب
معلول کله گنده | سروش جوادزاده

گرگ | میلاد ربیعی
هرگز، گاهی، همیشه | شادی کرم رودی

سیزدهمین دوره  جشنواره ملی دانشجویی فیلم کوتاه  »سایه« 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به دبیری محمدحسین یاوری برگزار 

می شود.

رعایت شیوه نامه های بهداشتی همچنان در کشور پایین است!
معاونت بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد: میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله گذاری در اماکن عمومی کشور از ۷ تا ۲۱ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱، ۴۸.۲۱ درصد بوده که ادارات و سازمان ها با ۸۳.۵۲ درصد بیشترین درصد رعایت و مدارس با ۳۹.۳۴ 

درصد کمترین میزان رعایت پروتکل فاصله گذاری را داشته اند.

با حکم »وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی«؛
مجید زین العابدین مدیرعامل بنیاد 

رودکی شد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس هیات امنای بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی، در حکمی مجید زین العابدین را به عنوان مشاور 
وزیر و مدیر عامل این بنیاد منصوب کرد، محمدمهدی اسماعیلی 
خطاب به مجید زین العابدین شناخت و به کارگیری استعدادهای 
درخشان هنری و ادبی در سطح داخلی و بین المللی به ویژه نسل 
جوان انقلابی، حمایت مادی و معنوی از آفرینش های حرفه ای 
هنرمندان کشور، تلاش برای پیشرفت و توسعه هنر همتراز با 
شانَ تاریخی _ ملی و دینی ایران اسلامی، حمایت از جشنواره 
های هنری و ادبی فاخر در سطح ملی و بین المللی، تبیین و نشر 
مبانی نظری هنر و نمونه سازی در زمینه های دینی و انقلابی از 

وظایف مدیرعامل جدید این بنیاد برشمرده شده است.  
بنیاد فرهنگی هنری رودکی بر اساس مصوبه هیات وزیران و 
به استناد ماده واحده قانونی مصوب مجلس شورای اسلامی 
تشکیل شده است و از مهمترین بنیادهای فرهنگی کشور است 
که به منظور حمایت از پیشرفت و اعتبار برجسته ملی و بین 
المللی فعالیت های هنری و ادبی کشور زیر مجموعه وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت  می کند. 

در آستانه جشنواره فیلم کن؛
تاکید »خزاعی« بر پروانه نمایش فیلم 
های حاضر در فستیوال های جهانی

در آستانه برگزاری جشنواره فیلم کن و حضور تعدادی فیلم ایرانی 
در این رویداد، رییس سازمان سینمایی صراحتا اعلام کرد که 
»بنابر نص صریح آیین نامه و دستور العمل نمایش فیلم، هرگونه 
حضور و نمایش فیلم سینمایی در مجامع و جشنواره های 

خارجی مستلزم اخذ پروانه نمایش است.«
محمد خزاعی با بیان این مطلب افزود: حضور بین المللی 
سینمای ایران قطعا، یکی از ارکان مهم پیکره سینمای ملی 
ماست که در سپهر سیاست گزاری مدیریت سینمای کشور 
جایگاه ویژه ای دارد. برای این مهم به زودی آئین نامه روشن و 
شفافی به عنوان راهبرد بین المللی سازمان سینمایی تدوین و 
اعلام می شود. آنچه در مورد حضور فیلم های بخش خصوصی 
در جشنواره های جهانی مهم است رعایت آیین نامه های قانونی 
و دستورالعمل های اجرایی است که متاسفانه، در سال هایی در 

مقام اجرا و نظارت دچار مسامحه و سهل انگاری شده است.
به گفته وی، قطعا بنابه نص صریح آیین نامه و دستور العمل 
نمایش فیلم هرگونه حضور و نمایش فیلم سینمایی در مجامع 
و جشنواره های خارجی مستلزم اخذ پروانه نمایش است و قانون 
بر این امر صراحت دارد و قطعا، تخلف تهیه کنندگان در این 
زمینه، موجب خدشه در صدور پروانه نمایش، اکران و تولیدات 

بعدی کارگردان و تهیه کننده خواهد شد.
رئیس سازمان سینمایی تصریح کرد: شایسته است تهیه کنندگان 
در صورت ارایه و تمایل برای شرکت در جشنواره ها، بازارهای فیلم 
و سایر عرصه های بین المللی با معاونت نظارت سازمان سینمایی 
هماهنگی های لازم را بعمل آورند تا در صورت پذیرفته شدن 
فیلم ها در جشنواره ها نسبت به بازبینی و صدور پروانه نمایش به 

موقع برای تسهیل در حضورهای بین المللی اقدام شود.
وی خاطر نشان ساخت: اینکه فیلمی در جشنواره ای نمایش 
داده شود و امکان حضور در اکران داخلی، چه در سینماها و چه 
در نمایش خانگی و سایر ساحت های نمایشی را نیابد، پدیده 
خوشایندی نیست از این رو، ضروری است برای پرهیز از این امر 
سازندگان آثار نسبت به پایبندی به قانون و رعایت آن دقت کنند.

خزاعی با بیان اینکه قانون گرایی، استاندارد سازی، عدالت 
سازمان  سیاستگذاری های  و  فعالیت ها  سرلوحه  محوری 
سینمایی در دولت سیزدهم است گفت: رعایت قوانین و آئین 
نامه ها اقدامی لازم برای تحقق این محورهاست که خوشبختانه، 
خانواده سینما نسبت به آن التزام و حساسیت دارند و باید بین 
قاطبه سینماگران و آن عده قلیلی که به رعایت رویه های قانونی 
بی توجه هستند تفاوت قائل شد و این مساله تعهدی بر گردن 

سازمان سینمایی است.

خبر

جشــنواره

فیلم »ما که هستیم؟« ساخته ابوالحسن کیوان در پنج بخش اصلی جشنواره نیس فرانسه 
نامزد دریافت جایزه شد. فیلم سینمایی ما که هستیم؟ ساخته ابوالحسن کیوان در دهمین 

دوره از فستیوال بین المللی فیلم نیس فرانسه در ۵ رشته نامزد دریافت جایزه شد.
ما که هستیم؟ در دهمین دوره از جشنواره بین المللی نیس فرانسه که از ۲۶ تا ۳۱ 
اردیبهشت )۱۶ تا ۲۱ می( برگزار می شود، حضور دارد و ابوالحسن کیوان در بخش های 
بهترین کارگردانی فیلم  بلند داستانی خارجی، بهترین فیلم بلند داستانی خارجی، 
بهترین فیلمنامه بلند داستانی خارجی و بهترین تدوین فیلم بلند داستانی خارجی 

و رایا نصیری نیز در بخش بهترین بازیگر مکمل زن فیلم بلند داستانی خارجی نامزد 
دریافت جایزه شده اند.

این جشنواره در سال ۲۰۱۳ با نام جشنواره بین المللی سنت تروپز آغاز به کار کرد، با این 
حال زمان زیادی طول نکشید تا در سال ۲۰۱۶ نام این رویداد به جشنواره بین المللی فیلم 
نیس تغییر پیدا کرد. فیلم ما که هستیم؟ که در دماوند، تخت جمشید و حافظیه شیراز 
فیلمبرداری شده است، تاکنون به سی و پنج فستیوال جهانی راه یافته و در ۱۲ فستیوال 

در رشته های مختلف بهترین فیلم آن فستیوال ها شده است.

ساخته »ابوالحسن کیوان«؛

نامزدی »ما که هستیم؟« در پنج بخش اصلی جشنواره نیس فرانسه
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بازیهای المپیک ناشنوایان – برزیل؛
جایگاه سوم ایران در المپیک 

2021 ناشنوایان
 ۲۰۲۱ المپیک  بازیهای  پایان  در  ایران  کاروان  ورزش 
ایستاد.  مدالی  جدول  سوم  رده  در  برزیل  در  ناشنوایان 
بیست و چهارمین دوره بازیهای المپیک ناشنوایان از ۱۱ تا 
۲۵ اردیبهشت به میزبانی »کاشیاس دوسول« برزیل برگزار 
شد و کاروان صدای ایران با شعار »موفقیت در سکوت« 
با ۱۴۰ نفر در رشته های فوتبال، والیبال ساحلی، جودو، 
کشتی آزاد و فرنگی، دوومیدانی، تیراندازی )مردان و زنان(، 
کاراته )مردان و زنان( و تکواندو )مردان و زنان( در این 
بازیها شرکت کرد و در پایان با کسب ۱۴ مدال طلا، ۱۲ نقره 
و ۱۴ برنز و با قرار گرفتن در رتبه سوم جدول مدالی به کار 

خود در این بازیها پایان داد.
در جدول پایانی بازیها اوکراین با کسب مدال ۵۶ طلا، ۳۶ 
نقره، ۳۷ برنز و مجموع ۱۲۹ مدال صدرنشین شد و آمریکا 
با ۱۹ مدال طلا، ۱۰ نقره، ۲۲ برنز و مجموع ۵۱ مدال در رده 
دوم قرار گرفت. ورزش ناشنوایان ایران در دوره گذشته این 

بازیها رتبه هفتم را کسب کرده است.

در هفته سی ام لیگ برتر؛
زمان جشن قهرمانی استقلال 

مشخص شد
مراسم جشن قهرمانی استقلال در هفته سی ام لیگ برتر 
برگزار خواهد شد. قهرمانی استقلال در هفته بیست و 
هفتم لیگ بیست و یکم با پیروزی ۲ بر یک مقابل فولاد 
و شکست پرسپولیس رده دومی مقابل سپاهان، قطعی 
شد. در همین راستا، زمان برگزاری مراسم جشن قهرمانی 
استقلال مهم ترین موردی است که هواداران این تیم به 

دنبال فهمیدن آن هستند.
از سازمان لیگ فوتبال خبر می رسد که جشن قهرمانی 
آبی های پایتخت در آخرین دیدار خانگی این تیم یعنی 
بازی با نفت مسجد سلیمان در هفته سی ام لیگ برتر 
برگزار خواهد شد. البته سازمان لیگ در آخرین لیگی که 
قهرمانش زودتر مشخص شد )لیگ نوزدهم و قهرمانی 
که  حالی  در  هفتم(،  و  بیست  هفته  در  پرسپولیس 
پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ در هفته آخر میزبان 
سایپا بود، جشن قهرمانی این تیم را در بازی هفته بیست 

و هشتم مقابل ذوب آهن برگزار کرد.
با این حال به دلیل این که با برگزاری زودهنگام جشن 
قهرمانی، از رسمیت مسابقات هفته های باقی مانده کاسته 
می شود و رقابت ها تحت تاثیر قرار می گیرد، تصمیم بر 
این شده که آخرین دیدار خانگی تیم قهرمان به عنوان 
زمان برگزاری جشن قهرمانی در نظر گرفته شود. به این 
ترتیب استقلالی ها قهرمانی در لیگ برتر را یکشنبه هشتم 

خرداد جشن خواهند گرفت.

با پایان مهلت ریاست »محمدرضا پوریا«؛
ثبت نام 5 کاندیدا برای ریاست 

فدراسیون بدمینتون
با پایان مهلت ثبت نام از کاندیداهای فدراسیون بدمینتون 
۵ نفر ثبت نام کردند. ۵ مرداد ۱۴۰۱ مهلت ریاست محمدرضا 
پوریا در فدراسیون بدمینتون به پایان خواهد رسید. به همین 
منظور ثبت نام از کاندیداهای این فدراسیون در تاریخ ۲۰ تا 
۳۱ فروردین ماه انجام شد. در پایان مهلت ثبت نام ۵ کاندیدا 
ثبت نام کردند. نام محمدرضا پوریا رییس فدراسیون نیز در 

میان کاندیداهای ثبت نام شده دیده می شود.
هنوز زمان برگزاری انتخابات مشخص نشده است و آنها 
منتظر تایید سوابق مدیریتی از کمسیون تطبیق وزارت 

ورزش و جوانان هستند.

ورزشی
سرانجام جلسه هیات رییسه فدراسیون فوتبال رسمی شد

پس از برگزاری غیر رسمی دو جلسه هیات رییسه فدراسیون فوتبال، از ساعت حدود ۱۴ روز یکشنبه هفت عضو قانونی 
این هیات رییسه به شکل حضوری و شهره موسوی، نایب رییس بانوان فدراسیون به صورت غیر حضوری در ساختمان 

فدراسیون نشستی رسمی را برگزار و در این جلسه، اعضای هیات رییسه درخصوص مجمع آتی فدراسیون و همچنین 
برنامه های پیش رو تیم ملی تصمیم گیری کردند.

گزارش سوژه

بی جامی در سیرجان؛

انتقامِ سپاهان از پرسپولیس؛ استقلال را قهرمان کرد

 در چارچوب رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران دوتیم 
سپاهان و پرسپولیس از ساعت ۲۱:۵۰ دقیقه شنبه شب -۲۴ 
اردیبهشت ماه- در ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان به مصاف 
هم رفتند که این دیدار حساس با نتیجه دو بر یک به سودِ 
شاگردان محرم نویدکیا به پایان رسید تا استقلال در فاصله ی 
سه هفته تا پایانِ لیگ، قهرمان این دوره از رقابت ها لقب گیرد.
ترکیب فولاد مبارکه سپاهان: محمدرشید مظاهری، محمد 
فرشاد  نورافکن،  امید  اسماعیلی فر،  دانیال  نژادمهدی، 
احمدزاده، جلال الدین علی محمدی، محمد کریمی، سروش 
رفیعی، محمدرضا حسینی، سجاد شهباززاده و شهریار مغانلو. 

سرمربی: محرم نویدکیا. 
ترکیب پرسپولیس: حامد لک، علی نعمتی، سید جلال 
حسینی، علی شجاعی، رامین رضائیان، کمال کامیابی نیا، 
میلاد سرلک، مهدی ترابی، احسان پهلوان، امید علیشاه و 

شرزود تمیر وف. سرمربی: یحیی گل محمدی
ابوالفضلی،  داوران: محمدرضا  بیژن حیدری، کمک  داور: 
علیرضا ایلام و سیدرضا موسوی/ نماینده فدراسیون: داوود 

رفعتی و ناظر داوری: رضا سخندان. 
سروش  و    )۳۶ نژادمهدی)دقیقه  محمد  گل ها: 
رفیعی)دقیقه۴۸( برای سپاهان، دقیقه ۸۱ توسط علی نعمتی 
برای پرسپولیس. اخطار: جلال الدین علی محمدی)دقیقه ۱۵(، 
محمدکریمی)دقیقه ۷۱ ( و دانیال اسماعیلی فر)دقیقه ۸۱( از 

سپاهان، کمال کامیابی نیا)دقیقه ۶۸( از پرسپولیس.
اما پرسپولیسی ها در غیاب یحیی گل محمدی سرمربی 
خود که در این بازی محروم بود واز جایگاه ویژه نظاره گر 
بازی بود،باتوجه به پیروزی تیم استقلال در مصاف با فولاد 
و  قیاس به تیم مدعی سپاهان امیدشان برای رسیدن به 
قهرمانی به یاسُ بدل شده بودکه در یک بازی بسیار زیبا و 
حساب شده ای که محرم نویدکیا طراح آن بود، در سیرجان 
مقهور هنرنمایی طلایی پوشان سپاهان شدند. تیم مدعی 
قهرمانی که یکی از پرمهره ترین تیم های حاضر در لیگ 
محسوب می شد، حرفی برابر نماینده اصفهان نداشت و 

شنبه شب،که شبِ طلایی پوشان سپاهان بود و با آمادگی 
کامل سرحال و قبراق با ترکیبی نو برای انتقام گیری و کسب 
هر سه امتیاز این بازی، عزم خود را جزم کرده بودند شکست 

را به جان خرید.
پرسپولیس در نیم فصل دوم بدون جدب نفرات جدید و با 
همین نفرات داعیه قهرمانی در لیگ برتر را داشت، مصائب 
حاشیه ای، محرومیت های پی درپی بخاطر اعتراضات بیش 
از حد یحیی گل محمدی در هفته های پایانی از یک مدعی 
درجه یک قهرمانی به تیمی بدل شد که حالا امکان سقوط به 
رده سوم جدول دارد، چراکه سپاهان با اختلاف ۲ امتیاز در 
تعقیب پرسپولیس هفته آینده با شهرخودرو مشهد بازی دارد 
که گرفتن ۳ امتیاز از این بازی محتمل،  و دور از دسترس 

نیست.
در این شرايط پرسپولیس که دریک بحران روحی بسر می 
برد و بنظر می رسد که سید جلال حسینی یکی از مهره های 
خوب  در قلب دفاع که دست کم روی کاغذ ،  کلیدی 
ترین مدافع تیم است را بخاطر مصدومیت از دست داده! 
شرایط نامتعارف و نابرابر در دیدارهای بعدی پیدا خواهد 
کرد. بی تردید یک تیم پرستاره چون پرسپولیس، با آن همه 
کبکبه و دبدبه در مقابل سپاهان محرم که در گذشته در لیگ 
برتر، جام حذفی و مسابقات آسیایی بروبیایی داشته را نباید 
دست کم می گرفت، اما چنین نشد و پرسپولیس جام را از 

دست داد. 
باخت پرسپولیس در ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان قطعاً 
برای هواداران بی شمار این تیم اصلاً خوش آیند نبود و 
برعکس موجب شادی و خوشحالی هواداران توفان زرد آسیا 
شد که باتمام وجود جنگند تا با کسب عنوان نایب قهرمانی 
بار دیگر در آسیا از حیثیت فوتبال اصفهان و ایران دفاع کند 
و اما جنگ دو تیم سرشناس پرسپولیس و سپاهان در ابتدا 
محتاطانه و در میانه میدان بود که در دقیقه ۱۶ اولین خطر 
جدی برای فروپاشی دروازه پرسپولیس با شلیک سهمگین 
سیدمحمدرضا حسینی همراه شد اما توپ به تیرک دروازه 
پرسپولیس اصابت کرد و لرزه بر اندام حامد لک انداخت 
ولی در دقیقه ۲۳ ضربه ایستگاهی  را که مهدی ترابی برای 
پرسپولیس زد را مظاهری با چالاکی مهار کرد و در اختیار 

گرفت.
در دقیقه ۲۷، شوت از راه دور  تمیروف در چارچوب نبود و از 
کنار دروازه سپاهان به  بیرون رفت. سپاهان که تشنه پیروزی 

در این بازی بود دقیقه ۳۶ با شوت سرضرب و سرکش محمد 
نژاد مهدی گل اول تیم خود را به ثمر رساند. با مصدومیت 
سید جلال حسینی که با برانکارد به بیرون از زمین مسابقه 
برده شد. ابراهیمی در قلب دفاعی پرسپولیس  قرار گرفت، 
ضعف خط میانی و دفاع متزلزل پرسپولیس در به ثمر 
رسیدن این گل کاملاً مشهود بود. دقیقه ۴۱ ضربه مغانلو را 
حامد لک دروازه بان پرسپولیس با یک واکنش بموقع به کرنر 
فرستاد و در دقیقه ۴۴، شوت علی شجاعی از بالای دروازه 
سپاهان به بیرون رفت و داور بازی برای نیمه اول بازی ۲ 
دقیقه وقت اضافه اعلام کرد که سودی برای دو تیم نداشت 
و در نهایت با  نتیجه یک بر صفر به نفع سپاهان نیمه اول به 

پایان رسید ودو تیم به رختکن رفتند. 
اما توفان سپاهان با شروع نیمه دوم دیدنی بود که برتری 
شاگردان نویدکیا برای فروپاشی مجدد دروازه پرسپولیس 
با بازی تهاجمی در دقیقه ۴۸ بیشتر آشکار شد و سروش 
رفیعی با گل زیبای خود برای بار دوم قفل دروازه حامد لک 
را باز کرد و به دنبال این گل، سپاهانی ها با انگیزه ای بیشتر 
به تلاش خود افزودند و با ارائه یک بازی منسجم تیمی برای 
دستیابی به گل سوم، بازی را دنبال کردند اما روی ضدحمله 
در دقیقه ۸۱ علی نعمتی در دهانه دروازه از توپ ارسالی به 
عمقی باضربه سر تک گل پرسپولیس را به ثمر رساند واین 

بازی با نتیجه ۲ بر ۱ بسود شاگردان نویدکیا خاتمه یافت. 
پرسپولیس با شکست مقابل تیم خوش ترکیب سپاهان 
عملاً از کورس قهرمانی فاصله گرفت و زمینه  قهرمانی زود 
هنگام استقلال در بیست و یکمین دوره مسابقات لیگ برتر 
را فراهم نمود. با این نتیجه سه هفته به پایان این رقابت ها 
آبی پوشان پایتخت قهرمانی خود را مسجل کردند و دغدغه ای 

برای بازی های  آینده هم ندارند.

اصغر قلندری 
نویسنده و روزنامه نگار

حاشیه

کمیته اخلاق رای خود را در خصوص پرونده رییس معزول و برخی از مسئولان وقت 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد. رای صادره به شرح زیر است: مستندا به مواد ۲، ۳، ۴، ۵، 
۹، ۲۹، ۳۰، ۳۳، ۳۷، ۴۱، ۵۸، ۶۱ و ۶۲ آیین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و مواد ۷، 
۲۳، ۲۶ ، ۲۷ و ۳۸ اساسنامه فدراسیون فوتبال و مواد ۱۱، ۱۳، ۱۴، ۲۴، ۲۵ و ۷۶ آیین 
نامه اخلاق فدراسیون جهانی فوتبال فیفا، بدینوسیله اعلام می گردد، آقایان شهاب الدین 
عزیزی خادم به عنوان رییس فدراسیون، علی سلیمانی صرمی به عنوان خزانه دار، 
حسن کامرانی فر به عنوان دبیرکل فدراسیون، وحید فدایی به عنوان رئیس دپارتمان 

مالی و محمد بابازاده درویش به عنوان رئیس اسبق دپارتمان حقوقی به دلیل 
نقض مقررات اخلاقی فوتبال متخلف شناخته شده و به موجب دادنامه مورخ 

۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱:
الف( شهاب الدین عزیزی خادم به محرومیت از 2 سال هر نوع فعالیت در 

فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی و پرداخت یک 
میلیارد ریال جزای نقدی

از  به محرومیت  علی سلیمانی صرمی  ب( 
یکسال هر نوع فعالیت در فوتبال، فوتسال و 

فوتبال ساحلی و پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال جزای 
نقدی

ج( حسن کامرانی فر به پرداخت ۴۰۰میلیون ریال جزای نقدی
د( وحید فدایی به پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال جزای نقدی

و( محمد بابازاده به پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال جزای نقدی
محرومیت مطابق ماده ۳۸ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال شامل هر گونه فعالیت 
اعم از داور، بازیکن، مربی، پزشک، فیزیوتراپ و فعالیت های مشابه، هرگونه فعالیت 
های اداری و مدیریتی در حوزه فوتبال، شرکت در دوره های آموزشی، نامزدی در هر گونه 
انتخابات فوتبالی، واسطه گر و کارگزاری رسمی مسابقات می باشد. محکوم گردیده اند، 

لذا مستدعی است مراتب به متشاکیان ابلاغ و تفهیم شود.
۱- مستند به بند ۱ ماده ۶۳ آیین نامه اخلاق و بند ۴ ماده ۱۰۳ آیین نامه انضباطی 

میت  و مندرج در رای فوق بلافاصله به محض صدور اجرا و ارائه محر
درخواست تجدیدنظرخواهی مانع اجرای حکم یا توقف 

اجرای آن نخواهد بود.
با  تجدیدنظرخواهی  درخواست  داشتن  در صورت   -۲
رعایت تشریفات قانونی مندرج در ماده ۶۳ آیین نامه 
اخلاق ظرف مدت یک هفته لایحه اعتراضیه منضم به 
رسید پرداخت هزینه دادرسی در وجه فدراسیون فوتبال 

را به کمیته اخلاق ارسال کنند.

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال حکم داد؛

محرومیت ۲ ساله »عزیزی خادم« از کلیه فعالیت های فوتبالی
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تمامی مسابقات فوتبال کشور بدون تماشاگر شد
با استناد به ابلاغیه ارسالی وزرات کشور و ضرورت تثبیت شرایط کنترل شده کرونا و با نظر به اینکه در اکثر ورزشگاه های کشور 
رصد گردیده که رعایت شیوه نامه های بهداشتی انجام نگرفته است فلذا با عنایت به وضعیت شکننده بیماری کرونا و ضرورت 
اقدامات سلبی، ایجابی و تثبیت وضعیت موجود، رعایت دستورالعمل وظایف، الزامات و فرآیندهای برگزاری مسابقات ورزشی 

در شرایط کرونا با تماشاگران ابلاغ گذشته ضروری بوده، لذا در صورت برقرار نبودن ارتباط سامانه های فروش بلیط الکترونیکی با 
سامانه ایران من، برگزاری هرگونه مسابقه با حضور تماشاگر ممنوع است.

دیدگاه

ورزشی

مکث

جزئیات گزارش هیئت کارشناسی از 
دخل وخرج »فدراسیونِ عزیزی خادم«؛
211میلیارد تومان در 11ماه 

چگونه هزینه شد؟
و  درآمدها، کمک های دولتی  با  ارقام مرتبط  و  اعداد  بررسی 
هزینه های فدراسیونِ عزیزی خادم در 11 ماه مسئولیت رئیس 
معزول این فدراسیون، حاوی اطلاعات جالب توجهی است. بر 
اساس گزارش هیئت کارشناسی فدراسیون فوتبال که به تأیید 
دو کارشناس رسمی دادگستری رسیده است، در مدت 11 ماه 
فعالیت شهاب الدین عزیزی خادم در مجموع مبلغی بیش از 211 
میلیارد تومان به حساب فدراسیون واریز شده که این رقم شامل 
کمک های دولتی و درآمدهای مرسوم و همیشگی فدراسیون 
فوتبال بوده است، با وجود این، گفته می شود میرشاد ماجدی 
سرپرست فدراسیون فوتبال پس از عزل عزیزی خادم، فدراسیون 
را با مبلغی کمتر از 170 میلیون تومان تحویل گرفته است و حالا 
موضوع اصلی این است؛ آورده 211میلیاردتومانی چگونه در 11 ماه 

هزینه شده است؟!
طبق آنچه در گزارش هیئت کارشناسی فدراسیون فوتبال آمده 
است تا بهمن ماه سال 1400 و در دوره ریاست عزیزی خادم 
بیش از 166 میلیارد تومان تنها به عنوان کمک های دولتی از 
وزارت ورزش و سایر نهادها وارد حساب فدراسیون شده است و 
درآمدهای مرسوم و همیشگی فدراسیون نیز بیش از 45 میلیارد 
تومان بوده است که مجموع این مبلغ به عدد 211 میلیارد تومان 

می رسد.
فدراسیونِ بدهکار و ورشکسته با بدهی های سنگین به کادر فنی و 
بازیکنان تیم های ملی مختلف، بدهی سنگین مالیاتی، بدهی های 
متعدد به آژانس های هواپیمایی و موارد دیگر که از قبل به یادگار 
مانده در 11 ماه آورده 211میلیاردی داشته است اما مشخصاً روش 
درستی برای هزینه کرد آن وجود نداشته است. در برخی موارد نیز 
بدون مصوبات، تصویب و تخصیص بودجه، پرداختی صورت 

گرفته است و به نوعی بی نظمی مالی دیده می شود.
یکی از بخش های این گزارش رسمی، اضافه شدن 53 نیروی 
جدید از دوستان، نزدیکان و حامیان رئیس معزول پس از پیروزی 
در انتخابات به کادر اجرایی فدراسیون فوتبال در دوره ریاست 
عزیزی خادم است که با حقوق ها و پاداش های قابل توجه بار مالی 
این فدراسیون را نسبت به سال های گذشته چندین برابر کرده 
است. تعداد کارمندان فدراسیون فوتبال پیش از حضور عزیزی 
خادم 142 نفر بوده که در دوره حضور وی به 195 نفر رسیده است 
آن هم در شرایطی که افزایش قابل توجه تعداد کارکنان نه تنها 
موجب افزایش درآمد این فدراسیون نبوده بلکه با اتکا به بودجه 

و اعتبارات دولتی تنها بار این فدراسیون را سنگین تر کرده است.
نفرات  از موارد  برخی  در  اشاره شده است که  این گزارش  در 
استخدام شده شاغل در یک یا دو محل دیگر بوده و به عنوان 
با قرارداد تمام وقت به استخدام فدراسیون درآمده،  سه شغله 
بدون ثبت ساعت کاری با دریافت حقوق و مزایای کامل و بعضاً 
نامتعارف مبالغی بیش از سقف دستورالعمل مجاز آن هم از محل 

درآمد و اعتبارات دولتی دریافت کرده اند.
اگرچه هزینه های معمول وجود دارد و تیم ملی نیز در سال منتهی 
به جام جهانی قرار داشت اما بی نظمی مالی در فدراسیون فوتبال 
کاملاً مشهود است. طبیعی است که هزینه برگزاری دیدارها، اردوها 
و... جزو مسائل همیشگی فدراسیون است اما این که در اعزام ها 
چگونه عمل شده است، کلید اصلی ماجرا به شمار می رود، در واقع 
اعزام های بی حساب وکتاب، اعزام افراد بدون مجوز، اعزام افرادی 
که هیچ گونه مسئولیتی در فدراسیون ندارند و ریخت وپاش های 
مالی در زمان سفرها مواردی است که از نظر مالی به فدراسیون 
فوتبال به شدت ضربه زده است، کنار این موضوع عزیزی خادم 
وعده درآمدزایی 10میلیون یورویی در سال را داده بود اما نه تنها به 
این وعده عمل نکرد بلکه با بی نظمی مالی باعث شد فدراسیون 
از نظر منابع مالی در مضیقه شدید مالی قرار گیرد به طوری که از 
211 میلیارد ورودی، فدراسیون را با کمتر از 170 میلیون تحویل داد.
با توجه به اینکه هزینه قابل توجه صورت گرفته در سال 1400 مورد 
اعتراض اعضای هیئت رئیسه و مجمع فدراسیون قرار گرفته است 
و بخش اصلی این منابع از طریق کمک های دولتی تأمین شده 
است نحوه هزینه کرد بودجه فدراسیون در زمان عزیزی خادم در 
نهادهای مربوطه تحت بررسی و تخلفات قانونی این دوره به شکل 

دقیق مورد ارزیابی و بررسی قرار گرفته است.

دو کلمه با آقا یحیی؛

برای هیچ سردار شکست خورده ای طاقِ نصرت نمی بندند!

تقریباً از اوایل فصل به یحیی گل محمدی تذکر دادیم 
که آقا یحیی! امسال تلاشی مضاعف و همت و اراده ای 
آهنین برای تکرار قهرمانی های گذشته لازم است، گفتیم که 
امسال بعد از پنج  دوره پیاپی قهرمانی، همه تیم های مقابل 
شما جور دیگری می آیند و فشار افکار عمومی و رسانه ها را 
هم باید تحمل کنید، اما شوربختانه گوشِ شنوایی وجود 
از  متفاوت  بیست ویکم،  لیگ  شرایط  بنابراین  نداشت، 
سال های قبل بود، اما از وقتی که جناب گل محمدی در 
اواسط نیم فصل اول قهر کرد، گفتیم که این نشانه خوبی 
نیست و نشان می دهد یحیی از همین ابتدا کم آورده، 
را  کار  هم  سرخ  هواداران  فشارهای  و  توقعات  گرچه 
دوچندان برای کادرفنی پرسپولیس دشوار کرد و دیدیم که 
در دربی برگشت، یحیی که به یک مربی صبور معروف بود، 

کت از تن در آورد و هیچکس هم جلودارش نبود!
بله! یحیی کم آورد، چرا که او مرد این ماراتن نبود، البته 
تلاش او در دو قهرمانی  اش را نباید نادیده گرفت، بی تردید 
پرسپولیس با این بضاعت همین امسال هم نمره قبولی 
حداقل  کند،  عمل  بهتر  می توانست  یحیی  اما  گرفته، 
اینکه بازار رقابت را تا روز پایانی داغ نگه دارد، در حقیقت 
یحیی و محرم کار فرهاد را برای رسیدن به قهرمانی هموار 
کردند، گرچه تلاش مجیدی و استقلال جای خود، اما باید 
قبول کنیم که استقلالِ شایسته ی فرهاد، امسال رقیبِ 
با کیفیتی نداشت، در نیم فصل دوم استقلال بارها جا 
زد و این طرف قضیه، پرسپولیس هم درجا می زد، یعنی 
اگر ابتدای فصل یا نیم فصل پرسپولیس درست تقویت 
می شد و بجای دو سه توریست بی هنر تاجیک و ازبک، 
یک بازیکن خوب مثل یامگا و ژستدِ استقلال خریداری 
می کرد، راهش برای رقابت تا ثانیه های پایانی هموار بود، 

ولی یحیی باید قبول کند که انتخاب هایش اشتباه و در 
حد و اندازه های پرسپولیس نبود.

اما شنبه شب که روی سکوهای ورزشگاه سیرجان یحیی 
دندان بهم می سایید و بعد از گل دوم سپاهان حرص 
مطهری  حمید  کرد،  درک  می شد  را  او  حال  می خورد، 
هم در کنار زمین انگار یک کوه روی دوشش سنگینی 
می کرد، اما بازیکنان پرسپولیس رمقی نداشتند و هیجانی 
هم روی نیمکت دیده نمی شد، اما در مقابل تیم رقیب، 
یعنی استقلال، تیمی با نشاط و سرزنده و پر هیجان در 
درون زمین و روی نیمکت دیده شد و هر چقدر تفکرات 
نیمکت پرسپولیس بی حاصل بود، نیمکت استقلال پر از 
امید و هیجان بود، اما استراتژی استقلال در این فصل از 
ابتدا مشخص بود، گل نخوردن و بازی با حوصله و سپس 
فشار حداکثری برای پیروزی. وقتی یک تیم در چند بازی 
با گل  های دقیقه نود پیروز می شود، پس باید به این تیم 
و استراتژی آن اطمینان داشت، اتفاقاً امسال استقلال 
جدا از دو خرید خوب خارجی با یک عده بازیکنان جوان و 
کم نام ونشان بازی کرد، اما میل به خواستن و پیروز شدن 
در سیمای تک تک اعضای این تیم نهادینه شده بود. وقتی 
تیمی در سه هفته مانده به پایان فصل قهرمانی را جشن 
می گیرد هیچ حرف و حدیثی کنارش نباید باشد و به این 

تیم و قهرمان لیگ برتر باید احترام گذاشت، به هوادارانش 
باید تبریک گفت که امسال واقعا پای تیم خود ایستادند 

و مزد آن را هم با قهرمانی گرفتند.
تحت الشعاع  یحیی  قهرمانی های  چرا  اینکه  پاسخ  اما 
ناکامی بزرگ این فصل قرار گرفته و چرا همه خواهان 
رفتن یحیی هستند، مشخص است؛ اولا، برای هیچ سردار 
ثانیا، یحیی  شکست خورده ای طاق نصرت نمی بندند، 
هرچه داشته در پرسپولیس گذاشته و این تیم نیاز به تفکر 
تازه و مربی بزرگتر برای فصل آینده آینده دارد، همانطور که 
استقلال امروز باید فرهاد مجیدی را حفظ کند، پرسولیس 

باید به فکر جایزیگزینی یحیی باشد. 
اما بی تردید گره اساسی استقلال و پرسپولیس همچنان 
ناگشودنی است و این گره را باید برای بازگشت این دو 
تیم ریشه دار به لیگ قهرمانان آسیا با تدبیر و با صداقت باز 
کرد. دوباره گزارشی توهم زا و گول زننده به کنفدراسیون اسیا 
ندهیم تا موقتا راه برایشان باز شود، اگر نتوانیم این فصل 
استقلال و پرسپولیس را به آسیا بازگردانیم، قهرمانی های 
استقلال و پرسپولیس هم در لیگ برتر ارزش خود را از 
دست می دهد. فعلا نوبت جشن و سرور آبی هاست و باید 
به تلاش آن ها برای قهرمانی در لیگ برتر احترام گذاشت و 
به خانواده بزرگ استقلال این قهرمانی مهم را تبریک گفت.

یادداشت

مصاف استقلال و فولاد- دو تیمی با فوتبال 
بسته- بااستفاده میهمان از غافلگیری میزبان در 
دقایق ابتدایی آغاز شد، هر چند گلی در برنداشت. 
سایر دقایق نیمه اول چیز خاصی از دو تیم مشاهده 
نشد و معلوم نبود چگونه گزارشگر بازی این نیمه را جذاب و تماشایی توصیف 
کرد؟! درحالیکه دو تیم اقتصادی بازی می کردند و بازی طراوت چندانی نداشت! در 
نیمه دوم هم تقریبا همان شیوه بازی از سوی دو تیم دنبال شد تااینکه استقلال 
با تغییر روش بازی از فوتبال مستقیم و ارسال های بلند به پاس های زمینی، 
توانست روی دو پاس عرضی توسط حسین زاده و حردانی به دو گل مهم، حساس 

و تماشایی برسد.
پس از این دو گل و با عقب نشینی استقلال، این میزبان بود که سوار بازی شد و 
با پاس های زمینی و ارسال های خطرناک دروازه میهمان را تهدید می کرد تا اینکه 
از همین روش به گل رسید. استقلال هم باتوجه به جلوکشیدن فولاد می توانست 
در ضدحملات فرصت های دیگری خلق کند اما عدم دقت در پاس های آخر مانع 
از آن می شد! اما دو نکته که نباید در سایه شیرینی این پیروزی حساس و مهم از 

دید کادرفنی استقلال مغفول بماند:
۱- استقلال علاوه بر آنکه نتوانسته از پتانسیل بازیکنان بلندقامت متعددش در 
گلزنی بهره لازم را ببرد در دفاع نیز به رغم داشتن مدافعان بلندقامت، چندین بار 
دروازه اش تهدید جدی شد. آیا مجیدی و پین- که سابقه کار در سطح اول فوتبال 

دنیا را دارد- نباید برای حل این این معضل در دفاع و عدم کارایی لازم در حمله که 
فقط مختص این بازی هم نبود، فکری عاجل نمایند؟

۲- استقلال در تغذیه مهاجمانش مشکل دارد و آن ها ازسوی هم تیمی هایشان به 
خوبی صاحب فرصت نمی شوند؛ مثلا تعویض رمضانی و کم اثر بودن وی در بازی 
نه به دلیل ضعف او بلکه به خاطر عدم تغذیه از سوی همبازیانش بود که باعث 
می شد او چندان به چشم نیاید! استقلال برای کوبندگی و صلابت لازم باید جدا به 

دنبال رفع این نواقص باشد تا تیم تر به چشم آید.

کوتاه با همه ی آنچه در بازی استقلال-فولاد دیدیم؛

دو گل تماشایی و برد مهم با تغییر روش بازی

سیدرضا فیض آبادی
نویسنده و روزنامه نگار

عبدالله دارابی
نویسنده
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ارز 4200
چرا باید حذف شود؟

افزایش نرخ ارز  در پایان سال 96 و ابتدای 97 موجب شد که 
دولت وقت ارز با نرخ 4200 با هدف مدیریت قیمت کالاهای 

اساسی اختصاص دهد. 

مهمترین مزیت های 
یــــارانـــه

آسیب های ارز ترجیحی

نتـایج مثبـت اصـلاح نـظام پرداخـت یـارانـه هـا

ــارد  ــه 600 هــزار میلی ــک ب ــت نزدی ران
ــر ــار 10هــزار نف ــان در اختی توم

تعییــن محــل مصــرف یارانــه هــا توســط 
خانــواده هــا بر اســاس اولویت خودشــان

ــد  ــا درآم ــای  ب ــک ه ــدی ده ــره من به
بــالا از یارانــه هــای ارزی، حــدود 4 برابــر 

ــک اول  جلوگیــری از توزیــع رانــت بــه نفع بخش ده
کوچکــی از جامعه

عدم اختصاص منابع  به اقشار آسیب پذیر 
کاهش مصرف ثروتمندترین دهک به 

نسبت ضعیف ترین و بهبود ضریب جینی
تخصیــص ســالانه 12 تا 15 میلیــارد دلار 

ــت ارز 4200 تومانی باب

توزیع عادلانه 
امکانات کشور

کوتاه کردن دست 
رانت خواران و 

سودجویان

1
2
3
4

کمک به بهبود 12
معیشت مردم 3
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